A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 2026 E ATIVIDADES CORRELATAS. 

2 VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 

O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 1.454.343,27 (um milhão, 
quatrocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos). 

3 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Dotação orçamentária: 06.02 DEPTO DE COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA / 06.05 DEPARTAMENTO DE 
ESPORTES / 07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 08.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - 
FMAS 

Elemento da despesa: